

UCHWAŁA NR 356/2013
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 7 czerwca 2013 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku
sędziego sądu Rejonowego w Bydgoszczy, ogłoszonym
w Monitorze Polskim z 2012 r., poz. 664.**

I. Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

1. przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Bydgoszczy Panią referendarz Beatę Jolantę MIESZEWSKĄ-ODYĘ,
2. nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Bydgoszczy Pani radcy prawnego Kingi Moniki BOGDANOWSKIEJ-ZYGMUNTOWICZ, Pana referendarza Pawła BIZIAKA, Pani asystent sędziego Agaty Anny BORUCKIEJ, Pani asystent sędziego Małgorzaty Jolanty BURAS, Pani asystent sędziego Barbary Zofii DUDZIK, Pani asystent sędziego Bogumiły DZIĘCIOŁOWSKIEJ, Pana asystenta sędziego Stanisława Michała KOCA, Pani referendarz Karoliny Doroty LUBIŃSKIEJ, Pana asystenta sędziego Michała MINKIEWICZA, Pana referendarza Wiktora Michała NAPIERAŁY, Pani asystent sędziego Katarzyny Anety SIKORSKIEJ, Pana prokuratora Edwarda Bronisława SOSZYŃSKIEGO, Pana prokuratora Mikołaja Grzegorza TYBURCZEGO, Pani asystent sędziego Doroty Klary WIESE-STEFANEK.

UZASADNIENIE

I.

Na jedno wolne stanowisko sędziego w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy ogłoszone w Monitorze Polskim z 2012 r., poz. 664, zgłosiło się piętnastu wyżej wymienionych kandydatów.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 3 czerwca 2013 roku przeprowadził posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia

i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na wolne stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Bydgoszczy ogłoszone w Monitorze Polskim z 2012 r., poz. 664. Zespół ocenił, że zebrane materiały nie są wystarczające i postanowił wnioskować do Krajowej Rady Sądownictwa o zaproszenie na rozmowy w trybie wideokonferencji następujących kandydatów: Pawła Biziaka, Agatę Annę Borucką, Małgorzatę Jolantę Buras, Bogumiłę Dzieciołowską, Karolinę Dorotę Lubińską, Michała Minkiewicza, Beatę Jolantę Miszewską-Odyę, Wiktora Michała Napierałę, Edwarda Bronisława Soszyńskiego.

W dniu 6 czerwca 2013 r. Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył posiedzenie w celu przeprowadzenia rozmów z kandydatami wyznaczonymi przez Krajową Radę Sądownictwa, w trybie wideokonferencji oraz przeprowadził posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na jedno stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, obwieszczone w Monitorze Polskim z 2012 r., poz. 664.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa w jawnym głosowaniu przyjął bezwzględną większością głosów stanowisko w przedmiocie rekomendacji Krajowej Radzie Sądownictwa kandydatury Pani referendarz Beaty Jolanty Miszewskiej-Odyi na wolne stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, obwieszczone w Monitorze Polskim z 2012 r., poz. 664.

Zarekomendowana przez Zespół kandydatka – Pani Beata Jolanta Miszewska-Ody – posiada duże doświadczenie życiowe i zawodowe. Pracę wykonywała w różnych zawodach, także poza wymiarem sprawiedliwości. Pracowała w Zespole Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim oraz prowadziła sprawy konsumenckie w ramach stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów. W 2004 r. złożyła egzamin dla kandydatów na członków rad nadzorczych w spółkach Skarbu Państwa i uzyskała dyplom Ministra Skarbu Państwa. Po uzyskaniu dyplomu była członkiem rady nadzorczej Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Ziemi Kociewskiej” w Starogardzie Gdańskim, a od kwietnia 2005 r. do listopada 2006 r. członkiem rady nadzorczej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” w Starogardzie Gdańskim. W okresie od 5 maja 2005 r. do 14 stycznia 2009 r. pracowała na stanowisku asystenta sędziego w Sądzie Rejonowym Starogardzie Gdańskim, a od 21 września 2009 r. na takim samym stanowisku w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy. Z dniem 15 maja 2011 r. mianowana została

referendarzem sądowym w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy. Od początku swoje obowiązki wykonuje w I Wydziale Cywilnym tego Sądu. Uzyskała pozytywną opinię Kolegium Sądu (4 głosy „za”, 3 „przeciw”) oraz dużą liczbę głosów popierających na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów (34 „za”) na tle większości kandydatów. W trakcie rozmów Kandydatka wyróżniła się dojrzałością, swobodą wypowiedzi oraz szerokimi zainteresowaniami pozazawodowymi. Powyższe czyni jej kandydaturę wyróżniającą na tle pozostałych zgłoszonych na wolne stanowisko sędziowskie kandydatów.

II.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa, kierując się kryteriami ustawowymi, ma za zadanie wybrać najlepszych, kandydatów.

Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że ocena kwalifikacji Pani Beaty Jolanty Miszewskiej-Odyi wnioski płynące z opinii przełożonych na temat Jej pracy, a także uzyskane wysokie poparcie podczas głosowania zarówno Kolegium jak i Zgromadzenia Ogólnego przemawiają za przedstawieniem tej kandydatury do powołania na wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy.

Pani Beata Jolanta Miszewska-Ody ukończyła w 2001 roku wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu z oceną dobrą. Po ukończeniu studiów Kandydatka podjęła pracę w Zespole Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim. W 2004 roku po złożeniu egzaminu dla kandydatów na członków rad nadzorczych w spółkach Skarbu Państwa, uzyskała dyplom Ministra Skarbu Państwa. Bezpośrednio po uzyskaniu dyplomu była członkiem Rady Nadzorczej Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Ziemi Kociewskiej” w Starogardzie Gdańskim, a od kwietnia 2005 roku do listopada 2006 roku członkiem Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik” w Starogardzie Gdańskim. Po odbyciu aplikacji sądowej w 2007 roku złożyła egzamin sędziowski uzyskując ocenę dobrą. W okresie od 5 maja 2005 roku do 14 stycznia 2009 roku pracowała na stanowisku asystenta sędziego w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim, a od 21 września 2009 roku na takim samym stanowisku w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy. Decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 maja 2011 roku została mianowana referendarzem sądowym w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy. Od początku swoje obowiązki wykonuje w I Wydziale Cywilnym tego Sądu.

Oceny pracy Kandydatki dokonała SSO Barbara Jankowska-Kocon. Przeanalizowane sprawy oraz dane statystyczne potwierdzają, zdaniem sędziego wizytatora, dobrą opinię o pracy Kandydatki. Pani referendarz jest osobą pracowitą, dokładną w działaniu i potrafi samodzielnie organizować swoją pracę. Jest sympatyczna, kulturalna i koleżeńska. Umiejętnie układa współpracę z sędziami i pracownikami sekretariatu. Przez cały okres pracy Kandydatki w I Wydziale Cywilnym nie wpłynęła żadna skarga na jej pracę czy niewłaściwe postępowanie. W ocenie sędziego wizytatora kilkuletni okres pracy Kandydatki poza sądownictwem oraz przygotowanie merytoryczne w ramach aplikacji sądowej, a także sześcioletni okres pracy na stanowisku asystenta sędziego i wreszcie referendarza sądowego wskazują, że posiada ona właściwe doświadczenie życiowe oraz przygotowanie merytoryczne do wykonywania zawodu sędziego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Bydgoszczy podczas posiedzenia dnia 15 lutego 2013 roku pozytywnie oceniło kandydaturę Pani Beaty Jolanty Miszewskiej-Odyi.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Bydgoszczy w toku posiedzenia dnia 21 lutego 2013 roku oddało 31 głosy „za” przy 56 głosach „przeciw”.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa pozostali kandydaci ubiegający się o stanowisko sędziego w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy w osobach: Pani radcy prawnego Kingi Moniki BOGDANOWSKIEJ-ZYGMUNTOWICZ, Pana referendarza Pawła BIZIAKA, Pani asystent sędziego Agaty Anny BORUCKIEJ, Pani asystent sędziego Małgorzaty Jolanty BURAS, Pani asystent sędziego Barbary Zofii DUDZIK, Pani asystent sędziego Bogumiły DZIECIOŁOWSKIEJ, Pana asystenta sędziego Stanisława Michała KOCA, Pani referendarz Karoliny Doroty LUBIŃSKIEJ, Pana asystenta sędziego Michała MINKIEWICZA, Pana referendarza Wiktora Michała NAPIERAŁY, Pani asystent sędziego Katarzyny Anety SIKORSKIEJ, Pana prokuratora Edwarda Bronisława SOSZYŃSKIEGO, Pana prokuratora Mikołaja Grzegorza TYBURCZEGO, Pani asystent sędziego Doroty Klary WIESE-STEFANEK nie wykazali się takimi osiągnięciami i przymiotami jak oceniona najwyżej w obecnej procedurze konkursowej kandydatka. Ogólna ocena kwalifikacji tych osób, obejmująca posiadane doświadczenie zawodowe, opinie wizytacyjne i służbowe na temat Ich pracy, a także prezentacja podczas rozmów z członkami Zespołu Krajowej Rady Sądownictwa nie są w przypadku tych Kandydatów tak dobre, jak oceny kwalifikacji i prezentacja Pani Beaty Jolanty Miszewskiej-Odyi.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 7 czerwca 2013 r. na kandydaturę:

- Pani Beaty Jolanty Miszewskiej-Odyi oddano 8 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”, udzielając Jej kandydaturze poparcia,
- Pani Kingi Moniki Badowskiej-Zygmuntowicz oddano 0 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, przy 11 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pana Pawła Biziaka oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pani Agaty Anny Boruckiej oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pani Małgorzaty Jolanty Buras oddano 0 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, przy 10 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pani Barbary Zofii Dudzik oddano 0 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, przy 12 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pani Bogumiły Dzieciołowskiej oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pana Stanisława Michała Koca oddano 0 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, przy 11 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pani Karoliny Doroty Lubińskiej oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pana Michała Minkiewicza oddano 2 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, przy 10 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pana Wiktora Michała Napierały oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,

- Pani Katarzyny Anety Sikorskiej oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pana Edwarda Bronisława Soszyńskiego oddano 0 głosów „za”, 11 głosów „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pana Mikołaja Grzegorza Tyburczego oddano 0 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pani Doroty Klary Wiese-Stefanek oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

